-=-' r

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N°tJ5/f , DE 1997

A Presidente da Cámara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR ÁTILA VINICIUS DE CARVALHO PESSOA, matrícula nO
11.606-52, do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Pesquisa e
Recuperação da Informação da Diretoria Legislativa, bem como DEVOLVER o servidor a
sua lotação de origem (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.845/95-CLDF).

2 - EXONERAR ROSILENE VILARINS DOS SANTOS, matrícula nO
12.430-58, do cargo em comissão de Secretário de Divisão, CL-11, da Divisão de Apoio
às Comissões da Diretoria Legislativa, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-08, no Gabinete Parlamentar do Deputado Peniel Pacheco
(Resoluções nOs 079/93 e 089/94 - Processo nO 000.582/95-CLDF).

3 - EXONERAR SEBASTIÃO TEIXEIRA GOMES, matrícula nO 10.721-57,
do cargo em comissão de Assessor de Membro da Mesa, CL-14, do Gabinete do
Primeiro Secretário, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-14, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Edmar (Resoluções nOs 079/93 e
091/94 - Processo nO 001.062/91-CLDF).

4 - NOMEAR EUGÊNIO MANOEL DO NASCIMENTO para exercer o cargo
em comissão de Assessor de Membro da Mesa, CL-14, no Gabinete do Primeiro
Secretário (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001.827/95-CLDF).

5 - EXONERAR GALDINO MOREIRA NETO, matrícula nO 11.065-60, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Taquigrafia e Apoio ao
Plenário da Diretoria Legislativa, bem como DEVOLVER o servidor a sua lotação de
origem (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.309/95-CLDF).

6 - EXONERAR CLARICE ZANELLA, matricula nO 10.296-46, do cargo em
comissão de Assessor Especial, EP-14, do Gabinete do Terceiro Secretário, EXTINGUIR
o referido cargo em comissão, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Divisão, CL-15, na Divisão de Taquigrafia e Apoio ao Plenário da Diretoria
Legislativa (Resoluções nO 013/91, 070/93 e 091/94 - Processo nO 001.763/94-CLDF).

7 - EXONERAR PAULO CAETANO VASCONCELOS, matrícula nO
11.274-51, do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Apoio ao
Plenário da Diretoria Legislativa (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.461/95-CLDF).

8 - EXONERAR CLÁUDIO MANOEL DOS REIS, matrícula nO 12.316-56,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado Adão
Xavier, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Setor,
CL-13, no Setor de Apoio ao Plenário da Diretoria Legislativa (Resoluções nOs 079/93 e
091/94 - Processo nO 000.060/95-CLDF).

9 - EXONERAR JURANDIR DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula nO
10.280-61, do cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Apoio às
Comissões da Diretoria Legislativa (Resolução nO 089/94 - Processo nO
000.391/95-CLDF).

A:IMINUTA9.DOC ,/

A:\MINUTA9.DOC

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

~~)ao C>
? ~
"", '>,

<Y:la ~r"o'> 10 _ EXONERAR EDSON PEREIRA XAVIER, matrícula nO 12.275-44, do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Adão Xavier, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Divisão, CL-15, na Divisão de Apoio às Comissões da Diretoria Legislativa (Resoluções
nO 079/93 e 089/94 - Processo nO 000.322/95-CLDF).

11 - EXONERAR AUGUSTO CEZAR ALVES BRAVO, matrícula nO
10.125-73, do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Protocolo
Legislativo da Diretoria Legislativa (Resolução nO 091/94 - Processo nO
000.304195-CLDF).

12 - EXONERAR CRISTINA NOVAES SOUZA LIRA, matrícula nO
12.298-32, do cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Organização
e Métopos de Trabalho da Coordenadoria de Modernização e Informática, bem como
NOMEA-LA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de
Protocolo Legislativo da Diretoria Legislativa (Resolução nO 091/94 - Processo nO
000.210195-CLDF).

13 - EXONERAR JOSÉ ATAIDE MIRANDA BARRETTO, matrícula n°
12.532-50, do cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de
Admini~tração de Sistemas da Coordenadoria de Modernização e Informática, bem como
NOMEA-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de
Organização e Métodos de Trabalho da Coordenadoria de Modernização e Informática
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.889195-CLDF).

14 - EXONERAR ORIZOMARDEM CORADO LUSTOSA, matrícula nO
12.431-56, do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Transportes da
Diretoria de Administração e Finanças, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de Administração de Sistemas da
Coordenadoria de Modernização e Informática (Resolução nO 091/94 - Processo nO
000.601/95-CLDF).

15 - EXONERAR MÁRCIO ALVES RIBEIRO, matrícula nO 11.574-39, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benício
Tavares, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Setor,
CL-13, no Setor de Transportes da Diretoria de Administração e Finanças (Resoluções
nOs 079/93 e 091/94 - Processo nO 001.665195-CLDF).

16 - EXONERAR VÂNIA LÚCIA LOUREIRO LUCAS, matrícula nO
12.818-32, do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Avaliação de
Desempenho da Diretoria de Recursos Humanos (Resolução nO 091/94 - Processo nO
000.357193-CLDF).

17 - EXONERAR RAUL JOSÉ FERREIRA JÚNIOR, matrícula nO
12.339-44, do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Lotação e
Movimentação de Pessoal da Diretoria de Recursos Humanos, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Avaliação de
Desempenho da Diretoria de Recursos Humanos (Resolução nO 091/94 - Processo nO
000.337195-CLDF).

18 - EXONERAR FERNANDO EUSTÁQUIO DE SOUSA, matrícula nO
12.589-21, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do
Deputado José Edmar, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Lotação e Movimentação de Pessoal da Diretoria de
Recursos Humanos (Resoluções nOs 079193 e 091194 - Processo nO 001.481/95-CLDF).

/

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

"'~"'~\.~~jN,OS.
'" cr' >
'" .
:::-J Vl
() ''71

'~o\Q _.,.i?
,~ 19 - NOMEAR GERALDA BATISTA DE ALMEIDA RAMALHO para exerce

·/HOI o cargo em comissão de Secretário de Divisão, CL-11, na Divisão de Apoio às
Comissões da Diretoria Legislativa (Resolução nO 089/94 - Processo nO
000.322/97-CLDF).

20 - NOMEAR EVERALDO CARVALHO LESSA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Ramalho
(Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.320/97-CLDF).

21 - EXONERAR ROBEHILTON RODRIGUES DUQUE, matricula nO
12.738-30, do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Comunicações
Administrativas da Diretoria de Administração e Finanças, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Taquigrafia da
Diretoria Legislativa (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.223/95-CLDF).

22 - EXONERAR ACHILLES PAULO DA SILVA, matrícula nO 10.040-81,
do cargo em comissão de Assessor de Membro da Mesa, CL-14, do Gabinete do
Segundo Secretário, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe
de Setor, CL-13, no Setor de Comunicações Administrativas da Diretoria de
Administração e Finanças (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.686/96-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, If de r'ét/é;l?n"KIJ de 1997.

Deputada

A:\MINUTA9.00C